



نگران نباشید، جای سپرده ها امن است

دبیر کل کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی گفت: سپرده‌گذاران باید از ادغام استقبال کنند زیرا این حرکت در جهت سرو سامان دادن و افزایش امنیت سپرده‌های آن‌ها است. محمدرضا جمشیدی، درباره خواشانی پیش آمده درباره ادغام موسسه اعتباری کوثر، موسسه ثامن و بانک مهر اقتصاد با اشاره به اینکه هیچ نگرانی درباره آن‌ها وجود ندارد، به این‌افزود:

با توجه به اینکه موسسه ثامن عضو کانون بانک‌ها نیست، اطلاعات دقیقی در مورد این موسسه وجود ندارد. وی ادامه داد: اما این خواشانی و مباحث مطرح شده ناشی از برخی رایزنی‌ها از سوی بانک مرکزی و این موسسات است. دبیر کل کانون بانک‌ها و موسسات اعتباری اظهار داشت: وظیفه بانک مرکزی سرو سامان دادن به موسسات غیر مجاز است

معاون نظارتی بانک مرکزی خبر داد:

پرداخت سپرده‌های تا ۵۰ میلیون تومان در موسسه اعتباری فرشتگان



حیدری افزود: معمولاً مجوزها ممکن است منجر به صدور مجوز به عنوان موسسه مستقل شود یا اینکه به تشخیص شورای پول و اعتبار اینها در یک بانک بزرگ‌تر یا یک موسسه قوی‌تر ادغام شوند. وی گفت: نتیجه این ادغام‌ها قانداً ایجاد موسسات قوی‌تر و با سلامت و ثبات مالی بیشتر خواهد بود. معاون نظارتی بانک مرکزی افزود: تحت هر شرایطی اگر صدور مجوز برای این موسسه یا ادغام در بانک یا موسسه اعتباری دیگر اتفاق بیفتد، هیچ خدشه‌ای در پول سپرده‌گذاران و حقوق آنها وارد نخواهد کرد، زیرا بانک مرکزی به دقت بر فرآیند صدور مجوز و ادغام در سایر موسسات نظارت خواهد کرد در نتیجه این اطمینان را به سپرده‌گذاران این موسسه می‌دهیم که خدشه‌ای از این بابت به سپرده‌گذاران وارد نخواهد شد.

حیدری گفت: البته برخی از پیام‌ها یا ویدئوها که در فضای مجازی مطرح می‌شود مربوط به سال‌های قبل است، مثلاً صف فروش سکه در سال ۹۰ را به عنوان سپرده‌گذارانی که می‌خواهند سپرده خود را از بانک‌ها دریافت کنند، منتشر می‌کنند. وی افزود: هموطنان مطمئن باشند شبکه بانکی ما ایمن و مطمئن است و با نظارتی که بانک مرکزی بر اینها

دارد، خلل و خدشه‌ای در سپرده‌های مردم نزد بانک‌ها و موسسات دارای مجوز وارد نخواهد شد. معاون نظارتی بانک مرکزی گفت: ما به‌نگام و به موقع خبر قطعی و موثق درباره ادغام بانک‌ها را به هموطنان ارایه خواهیم داد. حیدری با بیان اینکه در حال حاضر مذاکراتی بین چند بانک و موسسه برای ادغام وجود دارد، افزود: اگر قطعیت پیدا کرد ما حتماً به‌نگام به اطلاع مردم خواهیم رساند.

وی خواستار توجه مردم به تفکیک میان موسسات مجاز و غیرمجاز بانکی شد و گفت: برخورد بانک مرکزی با موسسات غیرمجاز بسیار سخت خواهد بود و به طور قاطع با اینها برخورد خواهد کرد همانطور که در گذشته نیز تعداد زیادی از اینها یعنی حدود ۱۳۴ تعاونی غیرمجاز را توانستیم ادغام یا محل کنیم و حقوق سپرده‌گذاران آنها را در حد کفایت دارایی اینها حفظ و مراعات کرده ایم.

حیدری افزود: نباید افکار عمومی موسسات مالی و اعتباری مجاز و غیرمجاز را با یکدیگر یکی باندند، زیرا برخورد بانک مرکزی و مراجع قضایی با غیرمجازها با قدرت هر چه تمام‌تر انجام خواهد شد و ادامه هم پیدا خواهد کرد و امیدواریم در سال ۹۶ موضوع غیرمجازها را در کشور به طور کامل ساماندهی کنیم و از سال

۹۷ به بعد شاهد حضور و فعالیت هیچ موسسه و تعاونی غیرمجازی در کشور نباشیم. وی درباره مجاز یا غیرمجاز بودن موسسه مالی ثامن گفت: موسسه ثامن از نظر ما موسسه‌ای در شرف دریافت مجوز است. معاون نظارتی بانک مرکزی افزود: بانک مهر اقتصاد هم جزو بانک‌های در شرف دریافت مجوز بانک مرکزی است، زیرا اینها کارهای خود را نزد بانک مرکزی تا حدود زیادی انجام داده‌اند و اینکه شورای پول و اعتبار چه تصمیمی برای اینها خواهد گرفت می‌تواند صدور مجوز باشد یا می‌تواند ادغام این‌ها برای ایجاد یک بانک و موسسه قوی‌تر و با ثبات‌تر با سلامت مالی بالاتر باشد.

حیدری گفت: آنچه شورای پول و اعتبار انجام خواهد داد و ما به عنوان بانک مرکزی اجرا خواهیم کرد قطعا در وهله اول برای صیانت از حقوق سپرده‌گذاران خواهد بود و در ادامه آن ایجاد بانکی برای ارایه خدمات به هموطنان مد نظر است.

■ **مجاز ایجاد ۶۰ شعبه جدید به موسسه کاسپین**
معاون نظارتی بانک مرکزی گفت: موسسه کاسپین درباره سپرده‌گذارانش مشکل

خاصی ندارد. فرشاد حیدری افزود: ما امروز به موسسه کاسپین مجوز ایجاد ۶۰ شعبه جدید دادیم که تا روز چهارشنبه به چرخه فعالیت اضافه خواهد شد تا بتوانند در سطح وسیع‌تر و مطلوب‌تر به مشتریان خود خدمات دهی کنند. وی گفت: درباره سپرده‌گذاران تعاونی متعلقه فرشتگان هم در دو مرحله قبل از ۲۸ اردیبهشت، پرداخت مبالغ تا ۱۰ میلیون تومان را اعلام کرده بودیم و از نهم خرداد پرداخت سپرده‌های تا ۲۰ میلیون تومان را آغاز کرده است. معاون نظارتی بانک مرکزی گفت: انشاء الله تا قبل از عید سعید فطر ما پرداخت سپرده‌های تا ۵۰ میلیون تومان را در تعاونی فرشتگان شروع خواهیم کرد و به این ترتیب ۹۳ درصد تعداد سپرده‌گذاران تعاونی فرشتگان تکلیف خواهند شد. وی با بیان اینکه تولید این کار با موسسه کاسپین است افزود: انشاء الله در آینده بعد از اجرای پرداخت‌های تا ۵۰ میلیون تومان برای ۷ درصد باقیمانده نیز به تدریج اعلام برنامه خواهیم کرد.

■ معرفی ۵ بانک به هیات انتظامی بانک‌ها

معاون نظارتی بانک مرکزی با بیان اینکه نرخ سود را شورای پول و اعتبار به شبکه بانکی ابلاغ کرده است، گفت: ما وظیفه داریم بر اجرای این موضوع نظارت کنیم و اگر جایی غیر از نرخ سود مصوب، رفتاری در بانک‌ها ببینیم، وظیفه ما ایجاد اطلاعات لازم، تشکیل پرونده و ارجاع آن به هیات انتظامی بانک‌ها است. حیدری افزود: تعدادی از بانک‌ها این موضوع را به دقت مراعات نکردند که برخورد انتظامی لازم با این‌ها انجام شد. وی گفت: تعداد بانک‌هایی که به هیات انتظامی بانک‌ها ارجاع شدند ۵ مورد است. این مقام مسئول در بانک مرکزی گفت: خوشبختانه روند کاهشی نرخ سود و تطبیق آن با مصوبه شورای پول و اعتبار به خوبی در حال اجراست و انشاء الله در آینده نزدیک باز هم جلسه‌ای با مدیران عامل بانک‌ها در همین باره خواهیم داشت. وی گفت: البته برخی اقدامات دیگر نیز در این باره تصمیم‌گیری شده و به بانک‌ها ابلاغ خواهد شد.

تصمیم اعضای شورای پول و اعتبار در خصوص میزان و شرایط تسهیلات

سقف کدام وام‌ها بالا رفت؟

منفی در بانک‌ها همراه بوده است. رشد چند برابری مبلغ وام‌های قرض الحسنه و تکالیف بودجه‌ای در حالی تعیین می‌شود که تعریف چندانی برای تامین منابع لازم وجود نداشته است. نگاهی به وضعیت پرداختی و مانده منابع قرض الحسنه پس‌انداز بانک‌ها نشان می‌دهد که بعد از کسر سپرده قانونی در پایان اسفند ۱۳۹۵ نسبت تسهیلات پرداختی قرض الحسنه به سپرده‌های آن در اسفند ۱۳۹۵ حدود ۰٫۹۴۶، اسفند ۱۳۹۴ حدود ۰٫۹۳۴ و برای همین دوره در سال ۱۳۹۳ نزدیک به ۰٫۹۷۳ درصد است. همچنین مانده کل سپرده‌های قرض الحسنه پس‌انداز بعد از کسر سپرده قانونی در پایان اسفند سال قبل حدود ۴۹ هزار میلیارد تومان و مانده کل تسهیلات اعطایی حدود ۴۶ هزار میلیارد تومان بوده است.

نظام پولی ایران و چالش هراس بانکی

برای برگرداندن اعتماد عمومی جامعه، سرمایه اجتماعی سایر بانک‌ها را نیز مستهلک و احتمال مواجهه آنها با هجوم بانکی را زیاد می‌کند. اثر سرایت در بانک‌های مشابه، چه از منظر ساختار ترازنامه‌ای و چه از منظر ساختار مالکیتی، قوی‌تر خواهد بود. با این همه استفاده صحیح و به‌موقع از ابزارهایی مانند ضمانت سپرده می‌تواند امنیت شبکه بانکی را حفظ و هراس بانکی را متوقف کند، به‌علاوه ابزاری برای نظارت در اختیار بانک مرکزی بگذارد.

را از تحت پوشش کمیته امداد خارج کند. اما طبق ضوابط بانک مرکزی باید سیستم بانکی نسبت به اعطای وام‌های قرض الحسنه در سرفصل‌ها و موارد ضروری تعیین شده از جمله موارد مندرج در قوانین بودجه سنواتی مانند ازدواج، تسهیلات اشتغال‌زایی (کمیته امداد امام (ره)، سازمان بهزیستی، ستاد دبه، مشاغل خانگی، حمام روستایی، ودیعه مسکن، بیماری، تحصیل و... اقدام کند. این تسهیلات از محل منابع قرض الحسنه بانک‌ها اجرایی می‌شود که شامل سود رایج بانکی نشده و به طور معمول بازپرداخت آن با کارمزد چهار درصد معمول برای تسهیلات قرض الحسنه انجام می‌شود. منابعی که طی سال‌های اخیر با توجه به کاهش جذابیت منابع قرض الحسنه که سودی را نصیب سپرده‌گذاران آن نمی‌کند به طور قابل توجهی کاهش یافته و مانده آن اغلب با روندی

به تکالیف قوانین بودجه سنواتی در خصوص اعطای تسهیلات قرض الحسنه اشتغال، تسهیلات پرداختی از دو محل افزایش یافت.

مقرر شد تا سقف تسهیلات قرض الحسنه اشتغال‌زایی برای کلیه موارد از جمله مددجویان کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی، ایثارگران، مشاغل خانگی و موارد مشابه از ۱۵ میلیون به ۲۰ میلیون تومان افزایش یابد. همچنین افزایش سقف فردی تسهیلات قرض الحسنه ضروری (درمان، تحصیل، ودیعه مسکن و...) از دو میلیون به ۱۰ میلیون تومان تصویب شد.

این در حالی است که طبق آخرین آمار دریافتی، از ابتدای سال ۱۳۹۰ تا پایان سال ۱۳۹۵ تا تسهیلات قرض الحسنه دریافت شده از بانک‌ها برای اشتغال‌زایی بیش از ۴۷۶ هزار قفقه شغل ایجاد شده است که توانسته ۵۹۹ هزار خانوار

اعضای شورای پول و اعتبار در تازه‌ترین تصمیم خود به افزایش مبلغ چند وام از محل تسهیلات قرض الحسنه رای دادند.

این در شرایطی است که اکنون کاهش منابع قرض الحسنه و عدم توانایی بانک‌ها در تامین منابع لازم برای پرداخت تسهیلات این بخش از چالش‌های آن محسوب می‌شود.

روز گذشته (سه‌شنبه)، در جریان جلسه شورای پول و اعتبار مصوباتی در راستای اجرای تکلیف قانون بودجه ۱۳۹۶ انجام شد. بر اساس تبصره (۱۶) قانون بودجه مبنی بر اختصاص در مجموع ۳۰۰۰ میلیارد تومان از محل منابع قرض الحسنه برای مددجویان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی و همچنین طبق بند (پ) ماده ۸۹ قانون برنامه ششم توسعه و با توجه

سرمایه مالی و سرمایه اجتماعی پشتوانه تولید خدمات بانکداری اند. در شرایط عادی فعالیت بانک، این دو نوع سرمایه جانشین ناقص هم هستند. هر چه سرمایه مالی بانک بالاتر باشد، منابع بیشتری برای پوشش درخواست سپرده‌گذاران وجود دارد و هر چه سرمایه اجتماعی بانک بالاتر باشد، احتمال رجوع برای برداشت کمتر است. بر مبنای اعتماد است که بانک تنها بخشی از سپرده‌ها را به صورت ذخیره نگه می‌دارد و خلق پول می‌کند. رجوع

افتتاح ۷ طرح صنعتی با

تسهیلات بانک صنعت و معدن

در دو ماه نخست امسال ۷ طرح کوچک و متوسط صنعتی با تسهیلات بانک صنعت و معدن در کشور مان به بهره برداری رسیده و برای ۲۰۸ نفر شغل ایجاد کرده است.

به گزارش پایگاه خبری تجارت آنلاین به نقل از پایگاه اطلاع رسانی بانک صنعت و معدن این طرح‌ها که شامل شرکت شیشه نشکن نیلگون در مهریز یزد، آب معدنی شهرستان بهار، پلیمر پاکت پرند زاهدان، واحد سردخانه شهرستان جیرفت، گچ ایلام صالح، چسب استحکام و لعاب یزد می‌شود جمعاً ۱۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان تسهیلات از این بانک دریافت کرده اند.

تعیین تکلیف ۱۳ هزار میلیارد

ریال از بدهی بانک صادرات

بانک صادرات ایران در راستای حمایت از تولید، با بهره‌گیری از کلیه ابزارهای وصول مسالمت آمیز مطالبات نظیر: اعطای تنفس، تقسیط مجدد طلب، اعمال بخشودگی جرائم دیر کرد و تأمین نقدینگی واحدهای تولیدی اقدام‌و در راستای رسالت کاری و اجتماعی خود مبادرت به تعیین تکلیف بالغ بر ۱۳ هزار میلیارد ریال از بدهی غیر جاری این گروه از فعالان اقتصادی در سال ۱۳۹۵ نموده است. شایان ذکر است با عنایت به ضرورت حمایت ویژه از بخش کشاورزی، این بانک با بهره‌گیری از ظرفیت‌های مندرج در بند (د) تبصره ۱۱ قانون بودجه سال ۱۳۹۴ و بند (و) تبصره ۱۳ قانون بودجه سال ۱۳۹۵ کل کشور نسبت به امهال بدهی ۷ هزار کشاورز خسارت دیده از حوادث غیر مترتبه اقدام نمود.

برگزاری جلسه پیش مجمع

بانک قوامین شرق تهران

جلسه نظارت ستادی راهبردی مدیریت شعب شرق تهران در غالب ۳ تیم به صورت هم‌زمان از ۱۶ شعبه در ۲۴ خردادماه در حضور پارسا معاون نظارتی بانک و هیئت همراه بازدید به عمل آوردند که از نظر همکاری، تلاش، همکاری، چیدمان و امکانات رضایت داشتند.

به گزارش روابط عمومی بانک در مدیریت شعب شرق تهران، پس از برگزاری جلسه پیش مجمع بانک قوامین مدیریت شرق تهران ۲۵ خردادماه با حضور پارسا معاون نظارتی بانک قوامین، چمنی راد رییس اداره مبارزه با پولشویی، نحوی رییس اداره حسابرسی داخلی و مدیریت ریسک، خرسندی معاون نظارت و پیگیری اداره بازرسی و همچنین سید محمد موسوی مدیر کل شعب بانک قوامین شرق تهران، حمیدرضا قصاب زاده معاون مدیر کل شعب شرق تهران و مدیران دوا بر مدیریت بر گزار گردید.

در این جلسه پارسا معاون نظارتی بانک عنوان نمود: با توجه به برگزاری مجمع بانک در هفته آینده و تبع آن انتظارات سهامداران و ذینفان بانک اهداف ترسیم شده بانک جهت ارائه در جلسه مجمع مدیریت شرق مورد بررسی قرار می‌گیرد. در جلسه فوق‌عملکردها با امتیازدهی مناسب و گزارش بازرسی‌ها صورت گرفته از شعب منتخب جهت آمادگی در مجمع اصلی بانک مورد بررسی قرار گرفت. هم‌چنین در این جلسه عملکرد مدیریت در دو سال منتهی به ۹۴ و ۹۵ مقایسه دو سال با یکدیگر مورد ارزیابی قرار گرفت.

سید محمد موسوی مدیر کل شعب شرق، ضمن تشکر از معاون نظارتی بانک و هیئت همراه و همچنین از نحوه برگزاری پیش مجمع در شعب شرق، توفیقات بدست آمده را حاصل زحمات تمامی همکاران دانست و خاطر نشان نمود: که مدیریت شرق با همت و تلاش بی‌وقفه جایگاه والا‌یی را برای سال آینده و تحقق بودجه ابلاغی و اهداف جهادی در جمع بانک‌ها داشته باشد.